[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 25.04.2012    №  487
Об утверждении перечня первоочередных

муниципальных услуг, предоставляемых

 муниципальным образованием

 Слюдянский район в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  п.15 Порядка  формирования и ведения Реестра  муниципальных услуг  муниципального образования Слюдянский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 11.01.2012 №6, руководствуясь ст.ст. 7, 8, 38, 47  Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. №303-п, регистрационный № 14-3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень  первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием  Слюдянский район в электронном виде

 (далее - Перечень).
2.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении к газете «Славное море» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский  район Цогла А.И.
Мэр муниципального образования

Слюдянский райн

Должиков А.В.
Утвержден

постановлением

администрации муниципального

образования Слюдянский район
от 25 апреля   2012 года  № 487
ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальным образованием Слюдянский район в электронном виде
	№п/п
	Муниципальные услуги (далее – МУ), предоставляемые органами администрации муниципального образования Слюдянский район

	1
	Предоставление гражданам субсидий  на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	2
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма

	3
	Предоставление гражданам муниципального образования Слюдянский район адресной материальной помощи

	4
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территориях муниципальных образований, передавших полномочия муниципальному району

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территориях муниципальных образований, передавших полномочия муниципальному району

	6
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте на территориях муниципальных образованиях, передавших полномочия муниципальному району

	7
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Слюдянский район, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	8
	Прием заявлений в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.

	9
	Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ

	10
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.

	11
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена

	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, подлежащие включению в Реестр  муниципальных услуг   муниципального образования Слюдянский район

	12
	Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ

	13
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.

	14
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.

	15
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена

	16
	Прием заявок (запись) на прием к врачу в муниципальное учреждение здравоохранения.

	17
	Выдача гражданам муниципальными учреждениями здравоохранения направлений на прохождение медико-социальной экспертизы.

	18
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет.

	19
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов

Начальник Управления
экономики администрации

МО Слюдянский район                                                                                        Тепляшина С.Р.